de acordo com o art. 24, X, da Lei nº. 8.666/93, visando à locação de imóvel para 
abrigar a Corregedoria Geral de Justiça do Tocantins, em favor da empresa FAMA 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.776.076/0001-52, 
pelo valor mensal de R$ 42.967,25 (quarenta e dois mil novecentos e sessenta e sete 
reais e vinte e cinco centavos), e APROVO a minuta do Contrato acostada sob o evento 
n.º 60252, devendo ser incluída cláusula prevendo que o pagamento se iniciará, tão-
só, a partir da data da efetiva entrega do imóvel, oportunidade e que AUTORIZO a

[...]

emissão da Nota de Empenho em favor da empresa mencionada.  

Publique-se.  

Após, à DIFIN para emissão da Nota de Empenho em favor da empresa 
FAMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 
07.776.076/0001-52, no valor mensal de R$ 42.967,25 (quarenta e dois mil novecentos 
e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos.  

Por fim, à DIADM para emissão e coleta das assinaturas e demais 
providências legais pertinentes, inclusive publicação do extrato do contrato, nos termos do 
parágrafo único do artigo 61 da Lei n.º 8.666/93.  
GABINETE DA PRESIDÊNCIA.

[...]

realização do curso de capacitação Curso Licitação de Tecnologia da Informação em 
Conformidade com a Nova IN-4/2010 e a Jurisprudência do TCU, a ser ministrado pelo 
profissional André Luiz Furtado Pacheco, constituído de 16 (dezesseis) horas aulas, no 
valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), incluídas despesas com o instrutor: 
honorários, encargos sociais, passagem, aérea, hospedagem e alimentação, tributos, 
material didático e de apoio (apostila, pastas, canetas, blocos) e certificado.  

À Diretoria Financeira, para emissão da Nota de Empenho e, em seguida, à Diretoria

[...]

Constitui objeto do Contrato em epígrafe a participação de quatro Magistrados 
no “CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS E DIREITO 
CONSTITUCIONAL”, que será realizado pela Faculdade de Direito da Universidade de 
Lisboa presencialmente perante à ESMAPE, em Recife - PE.  
VALOR TOTAL: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) 
VIGÊNCIA: No seu respectivo crédito orçamentário. 
UNIDADE GESTORA: Tribunal de Justiça 
PROGRAMA: Modernização Tecnológica, de Infraestrutura e Gestão de Recursos 
ATIVIDADE: 0501.02.061.1046.2061 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 
FONTE DE RECURSO:

[...]

Charles Luiz Abreu Dias – OAB/GO n. 1682 
FINALIDADE INTIMAÇÃO “Pelo presente fica o acusado Eyder Divino Soares, através do 
seu advogado, intimado para efetuar o pagamento das custas processuais no valor de R$ 
340, 00 (trezentos e quarenta reais) e da multa criminal no valor de R$ 8.625,07 (oito mil 
seiscentos e vinte e cinco reais e sete centavos), conforme despacho de fls. 491: 
Remetam-se os autos à contadoria, para cálculo das custas processuais, intimando-se o 
acusado, através de seu advogado, para efetuar o recolhimento no prazo de dez dias, sob 
pena de inscrição do débito em divida ativa.

[...]

INTIMAÇÃO: Das partes sobre sentença de fls.25-27, parte dispositiva a seguir transcrita: 
“Ante o exposto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido da Requerente, para 
DECLARAR a inexistência do débito relativo ao título n. 742756348, no montante de R$ 
1.587,97 (um mil e quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos), com 
vencimento em 07/06/2011, e CONDENAR o Requerido BANCO DO BRASIL S/A ao 
pagamento, a título de danos morais, no importe de R$ 10.000,00 (dez mil reais), 
corrigidos monetariamente e com juros moratórios, a partir do ajuizamento da ação (Lei